Huc pertinent omnia statuta, quæ aut olim, aut hoc seculo introducta sunt, certe omnium
maximè nunc necessaria: De falso cultu Deorum aut potius demoniorum, in lib. Codicis. j.

Item

Item, inuocationes Diuini nominis, quibus utuntur profitentes bonas artes, Iudices, Notarij confirmatz hic sunt. Dilectio enim DEI, complectitur his tribus capitulis in prima tabula totum Religionis negocium latissimè patens, quod (quantum ad externam politiam attinet) Iuris pars est, & cum primis Magistratus officio incumbit: interna ad Theologos reijciuntur.

E X S E C V N D O P R A E C E P T O.

Vlpianus in. l. Non erit. ff. De iureiuran. Omne enim licitum Iusiurandum per quod uoluit quis sibi iurari, idoneum est, & si ex eo fuerit iuratum, Prætor id tuebitur.

E X T E R T I O P R A E C E P T O.

Vlpianus in. l. ij. ff. De in ius uocand. Neq; pontificem, dum sacra facit: nec eos qui propter loci Religionem inde se mouere non possunt: Videlicet, licet in Ius trahere.

Leo & Anthemius Imperatores in. l. ult. C. De feri. Dies festos, dies maiestati altissimæ dedicatos, nullis uolumus uoluptatibus occupari.

E X Q V A R T O P R A E C E P T O.

Iabolenus: Non potest dolo carere, qui imperio Magistratus non obtemperat.

Paulus: Qui non facit, quod facere debet: uidetur facere aduersus ea quæ nõ facit. At qui facit quod facere non debet: non uidetur facere id, quod facere iussus est.

Vlpianus: Non est singulis concedendum, quod per Magistratum publicè possit fieri, ne occasio sit maioris tumultus faciendi.

Idem in. l. Iussu: Qui iussu Iudicis aliquid facit, non uidetur dolo malo facere: quia parere necesse habet.

Idem: Nihil consensui tam contrarium est, qui & bonæ fidei iudicia sustinet, quàm uis atque metus: quem comprobare, contra bonos mores est.

Callistratus in. l. V. ff. De Iur. immuni. Semper in Ciuitate nostra senectus uenerabilis fuit. Namq; maiores nostri penè eundem honorem senibus, quæ Magistratibus tribuebant.

Vlpianus in. l. j. ff. De obsequi. à liber. Si filius patrem & matrem, quos uenerari oportet, contumelijs adficit, uel impias manus eis infert: Præfectus urbis delictum ad publicam pietatem pertinens, pro modo eius uindicat.

Indignus militia iudicandus est, qui patrem & matrem à quibus se educatum dixerit, maleficos appellauerit.

Idem sub eodem titulo: Liberto & filio semper honesta & sancta persona patris, ac patroni uideri debet.

Omnes istæ atq; his similes regulæ huc pertinent: quia Lex naturalis, & Magistratuum, & dominorum patronorumq; ordines approbat sub appellatione parentum, statuendo omnem publicæ honestatis obedientiam, quæ uirtus est ad retinendam hominum societatem necessaria.